INDICAÇÃO Nº 2457 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter emergencial, o estudo para a instalação de redutor de velocidade na Rua Aureliano Coutinho Rezende, no bairro Jardim São João, próximo ao centro de saúde.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que os motoristas não respeitam os limites de velocidade, colocando em risco a vida dos moradores dessa localidade, onde tem número grande de pessoas que atravessam constantemente a rua pois tem centro de saúde nesta localidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)